
134 ISSN 1677-7069 3 Nº 113, quinta-feira, 14 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061400134

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

EDITAL Nº 019/18 - OBJETO: Prestação de serviços de publicidade.
Tipo de Licitação: Técnica e Preço. Valor estimado: R$ 1.800.000,00.
Edital disponível a partir do dia 13/junho/18, na sede estadual do
CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória, Curitiba - PR,
ou pela Internet, por meio do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora
da Sessão Pública de recebimento das propostas técnica e de preço:
31/julho/18, às 09h00min, na sede estadual do CREA-PR.

Curitiba - PR, 13 de junho de 2018.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

PROCESSO Nº 2018/4-000124-7 - EDITAL Nº 012/2018
O CREA-PR comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº

009/2018 - Prestação de serviços de auditoria externa independente.
Proposta Recusada: Metropole Soluções Empresariais e
Governamentais Eireli. Licitante Inabilitada: Santos, Barbosa & Silva
Auditores Associados Ltda. Resultado: Vencedora Priori Serviços e
Soluções, Contabilidade Eireli, CNPJ n.º 11.385.969/0001-44, com o
valor global de R$ 15.950,00. As licitantes Nairo Tadeu de Oliveira
Santos 38128047000, Audimec - Auditores Independentes S/S, JK
Auditores S/S Ltda., VGA Auditores Independentes, Taticca
Auditores Independentes S.S, ACC - Auditoria, Consultoria e
Contabilidade Eireli, RAAC Auditores e Consultores Independentes e
Invest Auditoria e Consultoria Ltda, foram classificadas conforme
disposto na ata do referido pregão, disponível para consulta pública
por intermédio do Sistema Comprasnet.

Curitiba - PR, 13 de Junho de 2018.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº: 01000995/2018. CONTRATADA: L. A VIAGENS E
TURISMO LTDA (TRAVEL & TOURS), CNPJ nº 04.613.668/0001-
65. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação
de serviço de Agenciamento de Viagens Aéreas, conforme Edital de
Licitação nº 02/2018, Pregão Presencial 02/2018. Valor da TAXA DE
AGENCIAMENTO: R$ -30,00 (trinta reais negativos). Base Legal:
Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02. Vigência: 04/06/2018 a 03/06/2019.
Signatária: Willian José Gonçalves.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

Empresa: SOSEF - Sociedade Santamariense de Engenheiros
Florestais. CNPJ: 91.097.592/0001-67. Nova data da vigência: 11 de
maio de 2019. Processo: nº 2017040919.

Empresa: APEA/SR - Associação Profissional dos Engenheiros e
Arquitetos . CNPJ: 89.394.159/0001-41. Nova data da vigência: 24 de
outubro de 2018. Processo: nº 2017040921.

Empresa: SEASE - Associação dos Engenheiros e Arquitetos de
Sapucaia do Sul e Esteio. CNPJ: 03.900.622/0001-64. Nova data da
vigência: 31 de agosto de 2018. Processo: nº 2017007890

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SANTA CATARINA

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2017

O CREA/SC torna público, para o conhecimento dos
interessados, que, diante dos pedidos de esclarecimentos e impugnação
recebidos, e, conforme decisões da Comissão Permanente de Licitação e
da Presidência do CREA/SC, foi determinada a SUSPENSÃO da
licitação CONCORRÊNCIA 001/2017, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, cujo objeto é a contratação, na forma de execução indireta,
em regime de empreitada por preço unitário, de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços de engenharia para a execução da
obra de reforma do prédio da Sede do CREA/SC na cidade de
Florianópolis/SC, conforme esmiuçado no Edital respectivo.
Oportunamente será republicada a licitação e reaberto o prazo, momento
em que será novamente divulgada pela mesma forma que se deu a
divulgação do texto original. Informações poderão ser obtidas na Sede do
CREA/SC, localizada na Rodovia Admar Gonzaga, n° 2.125 - Itacorubi
- Florianópolis/SC, das 08h às 12h e das 13h às 17h, ou no site desta
Autarquia - www.crea-sc.org.br no link - Licitações.

GERALDO NEUMANN
Presidente do CREA/SC

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2018 - UASG 389087

Processo nº 28.271/2018 - Pregão Eletrônico nº. 006/2018 -
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE
SANTA CATARINA. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material gráfico, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência e no Edital e seus anexos. O
CREA-SC torna público o extrato de registro de preços do certame
em epígrafe. A empresa detentora do registro de preços com vigência
de 12 (doze) meses, a contar de 11/06/2018 é: GRAFICA EDITORA
FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F - para o item
01 com o valor global de R$ 37.680,00, para o item 02 com o valor
global de R$ 8.010,00, para o item 03 com o valor global de R$
8.160,00, para o item 04 com o valor global de R$ 317,00, e para o
item 05 com o valor global de R$ 2.129,00. Fundamento legal:
Decreto n.º 7.892/2013.

ARI GERALDO NEUMANN
Presidente do CREA-SC

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-072/2018. TIPO: MENOR
PREÇO. Objeto: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de serviços de locação de computadores e notebooks
provida pela locação do hardware e sistemas operacionais Windows
10 Pro, demais periféricos e cabos que possibilitem o uso dos
equipamentos, assistência técnica no hardware e componentes
periféricos, a fim de atender às necessidades do CREA-SP. Data e
hora do Pregão: 28/06/2018, às 10h30min no site www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível no site www.licitacoes-e.com.br (nº da
Licitação 723479) e portal www.creasp.org.br; bem como na sede do
CREA-SP, localizada na Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º
andar, Pinheiros, São Paulo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo - SP, 13 de junho de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

Processo Administrativo nº L-057/2018. Tipo: Menor Preço -
"Global" . Objeto: Contratação de empresa para contratação de
serviços de empresa especializada em prestação de serviços
contínuos terceirizados de mensageiros para as sedes do CREA-SP.
Data e hora do Pregão: 26/06/2018, às 10 horas e 30 minutos no
site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br (nº da Licitação 723380) e portal
www.creasp.org.br; bem como na sede do CREA-SP, localizada na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São
Paulo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo - SP, 13 de junho de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2018 - SRP

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2018 - Sistema Registro de
Preços - Processo Administrativo nº L-056/2018, onde foi Adjudicado
o objeto, Lote "1" (Único) para a empresa Superação Comércio e
Serviços EIRELI - EPP, pelo valor total de R$ 14.500,00.

São Paulo - SP, 13 de junho de 2018.
HOLMES NOGUEIRA B. NASPOLINI

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 1

Contrato nº 15/2017. Contratante: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Tocantins - CREA/TO. CNPJ Nº
26.753.608/0001-80. CONTRATADA: GRAFICA E EDITORA
CAPITAL LTDA, CNPJ nº 03.444.658/0001-80. FUNDAMENTO:
Art. 65, II, b e § 1° da Lei 8.666 de 1993. OBJETO: aditiva em
quantidade e valor do Contrato Administrativo nº 015/2017 através
do Termo Aditivo nº 01, valor total do acréscimo será de R$
650,00 (seiscentos e cinquenta reais). Palmas, 24 de maio de
2018.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Presidente do CRF/CE homologou, nos termos do Art. 4º,
inc. XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e do Art. 8º, Inciso VI do
Decreto Federal nº 5450/2005, o PROCESSO nº 015/2018 -
PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA. EMPRESA: SUPORTE E
MANUTENÇÃO PARA COPUTADORES LTDA, ITEM: 01
VALOR: R$ 14.285,00. EMPRESA: SOLARIS
TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP, ITEM: 02, VALOR: R$
1.299,90.

FRANCISCO JANDRY BARRETO DO NASCIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018-SRP

O Presidente do CRF/CE homologou, nos termos do Art. 4º,
inc. XXII da Lei Federal nº 10.520/2002 e do Art. 8º, Inciso VI do
Decreto Federal nº 5450/2005, o PROCESSO nº 09/2018 - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 003/2018 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS DIVERSOS PARA O CONSELHO REGIONAL DE
FARMÁCIA DO ESTADO DO CEARÁ. EMPRESA: MAIS
GRÁFICA E EDITORA EIRELLI - ME, ITENS: 01, 02, 03, 04, 05
E 09 VALOR: R$ 20.950,00; EMPRESA: GRÁFICO IGUAÇU
LTDA, ITENS: 06 E 07, VALOR: R$ 21.000,00; EMPRESA: PRINT
GRÁFICA SERVIÇOS LTDA - ME, ITEM:08, VALOR: 14.700,00.

FRANCISCO JANDRY BARRETO DO NASCIMENTO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Processo Administrativo nº 76/2018-CPL. OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de Serviço Telefônico Fixo
Comutado STFC (fixo-fixo e fixo-móvel) nas modalidades Local
(LL), Longa Distância Nacional (LDN), Entroncamentos Digitais E1
e Serviços de Discagem Direta a Ramal DDR, objetivando atender as
necessidades do CRF/GO conforme condições, quantidades,
exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de Referência.
Pregoeira: Juliana Pereira da Silva Assis. Data da Sessão de Abertura:
27/06/2018 - início: 10h00min (Horário de Brasília-DF). Retirada do
edital: O edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.crfgo.org.br, via e-mail: licitacao@crfgo.org.br e no átrio do
CRF/GO, endereço e local da Sessão: Rua 1.122, nº. 198, Setor
Marista, Goiânia, GO - CEP: 74.175-110, atendimento no horário das
09:00h às 17:00h - Maiores informações: (62) 3219-4300

Goiânia, 12 de junho de 2018.
LORENA BAÍA DE OLIVEIRA ALENCAR

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

AVISOS DE PENALIDADES

EDITAL CRF-SP/SECRETARIA DAS COMISSÕES DE ÉTICA Nº
03/2018

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo,
Autarquia Federal instituída pela Lei nº 3.820/1960, por meio de sua
Secretaria das Comissões de Ética, em razão do julgamento definitivo
dos processos éticos abaixo relacionados e do artigo 31, §2º do anexo
II da resolução nº 596/14 do CFF, torna público as penalidades de
suspensão do exercício profissional:

Processo Ético nº 047/2017: HERCULES ANTONIO
GONÇALVES DA SILVA (CRF-SP nº 44.700) Suspensão de 3 (três)
meses. Período de cumprimento: 18/06/2018 até 18/09/2018.

Processo Ético nº 004/2017: RODRIGO BAGNI (CRF-SP nº
66.485) Suspensão de 3 (três) meses. Período de cumprimento:
01/08/2018 até 01/11/2018.

Processo Ético nº 038/2017: CLARIANA CAETANO
SANTIAGO (CRF-SP nº 52.704) Suspensão de 3 (três) meses.
Período de cumprimento: 01/08/2018 até 01/11/2018.

MARCOS MACHADO FERREIRA
Presidente do Conselho

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo -
CRF-SP, Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em

cumprimento ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, ato de homologação do Sr.
Presidente, e tendo em vista o objeto do Pregão a seguir relacionado,
que terá vigência de 12 (doze) meses a contar desta publicação, torna
público o Registros de Preços a seguir relacionado, estando os

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-26T15:46:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




